
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR 

 
  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 

Ribeirão Claro – PR, quinta-feira, 18 de março de 2021. Ano VIII Edição nº 1.587 Pág. 1 /3 
ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
DECRETO N. º 1.106, DE 16 DE MARÇO DE 

2021. 
 
Atualiza os valores de bolsa – auxílio e auxílio - 
transporte concedidos aos estagiários que atuam 
no âmbito desta Municipalidade. 

 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE 
RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, 
usando das atribuições que lhe são conferidas 
pelo art. 60, VI, da Lei Orgânica Municipal, con-
siderando a concessão de revisão geral na re-
muneração básica dos servidores municipais, 
conforme disposto na Lei Municipal n. º 1481, de 
24 de fevereiro de 2021; considerando a redação 
do § 3º do art. 4º da Lei Municipal n.º 668, de 22 
de julho de 2010, que dispõe sobre a concessão 
de estágio no âmbito deste Poder Executivo. 
 
  DECRETA: 
 
  Art. 1º. Ficam reajustados em 
4,52% (quatro vírgula cinquenta e dois por 
cento), os valores de bolsa-auxílio e auxílio-
transporte previstos na Lei Municipal n.º 668, de 
22 de julho de 2010, que passam a vigorar de 
acordo com o especificado a seguir: 
 

I – Jornada de Estágio de 4h00: 
 

a) Valor mensal anterior: R$ 519,66 
b) Valor mensal revisado: R$ 543,15 

 
II – Jornada de Estágio de 6h00: 
 

a)  Valor mensal anterior: R$ 779,52 
b)  Valor mensal revisado: R$ 814,75 

 
III – Auxílio-transporte: 

 
a)  Valor mensal anterior: R$ 17,80 
b)  Valor mensal revisado: R$ 18,60 

 
  Art. 2º. O presente Decreto entra 
em vigor na data de sua publicação. 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de 
Ribeirão Claro 
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de dezembro 
de 2013.  
João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 
Fábio Oliveira De Lucca 
Secretário Municipal de Administração 
Camila Silvério de Morais Amadeu 
Diagramadora responsável pela edição, publica-
ção e assinatura digital. 
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000 
Fone: (43) 3536-1300 - Ramal: 221 / Fax: (43) 
3536-1222 
Ribeirão Claro - Paraná 
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br 
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 
 

SUMÁRIO 
RECURSOS HUMANOS PAG 

PORTARIA Nº 1.106, DE 16 DE MARÇO DE 2021 01 
LICITAÇÕES E CONTRATOS PAG 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
020/2021 02 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
14/2021 02 
EXTRATOS DAS ATAS DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS PROVENIENTES DO PREGÃO ELETRÔNI-
CO Nº 11/2021 03 
EXTRATO DO CONTRATO N° 26/2021 
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2021 03 

RECURSOS HUMANOS - PMRC 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR 

 
  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 

Ribeirão Claro – PR, quinta-feira, 18 de março de 2021. Ano VIII Edição nº 1.587 Pág. 2 /3 
ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

  Edifício da Prefeitura Municipal de 
Ribeirão Claro, Estado do Paraná, em 16 de 
março de 2021. 
 
 
 

JOÃO CARLOS BONATO 
Prefeito Municipal 

 
 
 

FÁBIO OLIVEIRA DE LUCCA 
Secretário Municipal de Administração e Fi-

nanças 
 
 

 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2021 (PMRC) – 
REGISTRO DE PREÇOS 

 
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEM-
PREENDEDOR INDIVIDUAL, MICRO EMPRE-
SA E/OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE – 

LEI Nº 123/2006 
 

O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO 
DO PARANÁ, torna público que fará realizar às 
9:00 (nove) horas do dia 05 (cinco) de Abril 
de 2021, no endereço eletrônico 
www.gov.br/compras , SESSÃO PÚBLICA DE 
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE 
PREÇOS, sob o regime de MENOR PREÇO 
POR ITEM objetivando a possível aquisição de 
materiais de limpeza, higiene e utensílios 
diversos para uso nos Departamentos, 
Unidades e Secretarias Municipais, pelo 
período de 12 (doze) meses, conforme 
descrição no Edital de Pregão Eletrônico nº 
020/2021 (PMRC) – Registro de Preços e seus 
anexos. 

 
A pasta técnica, com o inteiro 

teor do Edital, poderá ser examinada no endere-
ço eletrônico supramencionado a partir do dia 22 
(vinte e dois) de Março de 2021, e, solicitada 

mediante requerimento pelo e-mail pre-
gao@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou acessar atra-
vés do site do município, 
www.ribeiraoclaro.pr.gov.br. 

 
Ribeirão Claro-PR, 17 de Março de 2021. 

 
 
 

Jaqueline de Oliveira Barão 
Pregoeira Oficial 

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE       
PREÇOS 14/2021 

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021 (PMRC) – 
REGISTRO DE PREÇOS 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO 
CLARO, ESTADO DO PARANÁ - CNPJ/MF: 
75.449.579/0001-73 
CONTRATADA: EFJ MANUTENÇÕES INDUS-
TRIAIS EIRELI - CNPJ/MF: 32.265.359/0001-87 
OBJETO: A aquisição caçambas estacionarias 
sem tampa serem utilizadas pela Secretaria 
Municipal de Obras e Urbanismo, no 
acondicionamento e transporte da de entulhos e 
descartes de obra na manutenção de ruas, 
avenidas, estradas municipais, prédios públicos 
e outros. 
VIGÊNCIA: 18 de março de 2021 a 17 de março 
de 2022. 
VALOR: R$ 75.620,00 (quarenta e dois mil no-
vecentos e vinte e quatro reais). 

Ribeirão Claro, 17 de março de 2021. 
 
 

João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 

  
Fábio Antonio Batista da Rosa 

Presidente da Comissão Permanente de Lici-
tação 

 
 
 
 

LICITAÇÕES E CONTRATOS - PMRC 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.gov.br/compras
mailto:pregao@ribeiraoclaro.pr.gov.br
mailto:pregao@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR 

 
  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 

Ribeirão Claro – PR, quinta-feira, 18 de março de 2021. Ano VIII Edição nº 1.587 Pág. 3 /3 
ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

EXTRATOS DAS ATAS DE REGIS-
TRO DE PREÇOS PROVENIENTES 

DO PREGÃO ELETRÔNICO  
Nº 11/2021 (PMRC) – REGISTRO DE 

PREÇOS 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO 
PARANÁ - CNPJ/MF: 
75.449.579/0001-73 
OBJETO: a possível contratação de 
empresa especializada para realização 
de alinhamento e balanceamento bem 
como aquisição de materiais de con-
sumo e mão de obra em serviços diver-
sos provenientes de borracharia junto à 
frota de veículos da Prefeitura de Ribei-
rão Claro, pelo período de 12 (doze) 
meses. 

          VIGÊNCIA: 18 de março de 2021 a 17 de    
março de 2022. 

 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS     

Nº 15/2021 
CONTRATADA: DANILO CESAR SIL-
VÉRIO – AUTO CENTER 
CNPJ/MF: 19.861.908/0001-18 
VALOR: R$ 12.100,00 (doze mil e cem 
reais). 

 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS     

Nº 16/2021 
CONTRATADA: JOÃO OTÁVIO BAL-
SARIM MORETON 
CNPJ/MF: 25.044.997/0001-02 

          VALOR R$ 113.577,00 (cento e treze mil 
quinhentos e setenta e sete reais). 

Ribeirão Claro, 17 de março de 2021. 
 

João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 

 
 

Fábio Antonio Batista da Rosa 
Chefe do Depto de Compras, 

Licitações e Contratos 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO N° 26/2021 
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2021 (PMRC) 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO 
CLARO, ESTADO DO PARANÁ - CNPJ/MF: 
75.449.579/0001-73 
CONTRATADO: J.J. CONSTRUÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA - CNPJ: 31.247.037/0001-42 
OBJETO: A possível contratação de pessoa 
jurídica de direito privado com atuação no ramo 
de construção civil para execução de muro e 
calçada no Cemitério Municipal desta cidade, 
compreendendo somente mão de obra, pela 
Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo. 
VIGÊNCIA: 18 de março de 2021 a 15 de agosto 
de 2021. 
VALOR TOTAL: R$ 27.000,00 (vinte e sete mil 
reais). 

Ribeirão Claro-PR, 17 de março de 2021. 
 
 

João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 

 
 

Fábio Antonio Batista da Rosa 
Presidente da Comissão Permanente de  

Licitação 

 
 
 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

	Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro
	RECURSOS HUMANOS

		2021-03-18T15:20:27-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO
	Assinador Serpro




